
Avance de Gestión Segundo trimestre 2025 

Estado de Variación en la Hacienda Pública 
al 30 de Junio de 2025 
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Concepto 

Hacienda 
Hacienda Pública/Patrimonio Pública/Patrimonio 

Contribuido Generado de Ejercicios 
Anteriores 

Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Generado del Ejercicio 

Exceso o Insuficiencia en la 
Actualización de la Hacienda 

Pública I Patrimonio 
TOTAL 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonab1emenle correctos y son responsabilidad del emisor". 

º·ºº 0.00 0.00 2,230,833,989.17 
0.00 0.00 0.00 1,055,020,288.43 
0.00 0.00 0.00 1, 158,894,207.35 

0.00 0.00 0.00 16,919,493.39 

4,951,099,223.41 1,567,778,536.89 0.00 6,518,877, 760.30 

0.00 706,085,043.07 0.00 706,085,043.07 

3,003,703,834.58 1,404, 776, 785.64 0.00 4,408,480,620.22 
1.947,395,388.83 437,462,501.43 0.00 2,384,857,890.26 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 -980,545, 793.25 0.00 -980,545, 793.25 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

4,951,099,223.41 1,567 ,778,536.89 0.00 8,749,711,749.47 

0.00 14,550, 163.85 0.00 14,550, 163.85 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 14,550, 163.85 0.00 14,550, 163.85 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 658,903,212.41 0.00 658,903,212.41 

0.00 930, 132,042.05 0.00 930, 132,042.05 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 400,106.50 0.00 400,106.50 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 -271,628,936.14 0.00 -271,628,936.14 

0.00 0.00 0.00 0.00 

000 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

4,951,099,223.41 2,241,231,913.15 

�,l.i,, �L, Martínez 
Presidenta Municipal 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

000 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,230,833,989.17 
1,055,020,288.43 
1, 158,894,207.35 

16,919,493.39 

2,230,833,989.17 

2,230,833,989.17 

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA I PATRIMONIO GENERADO NETO 2025 

HACIENDA PÚBLICA I PATRIMONIO NETO FINAL 2024 

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO 2024 

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2025 
Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN OE LA HACIENDA PÚBLICA/ 
PATRIMONIO NETO 2024 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2024 
Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Oesahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúes 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO 2025 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúes 
Reservas 
Rectificaciones de ResuUados de Ejercicios Anteriores 

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO FINAL 2025 


